*Exiguī capilli.* h. e. rari. *Cic.* 1. *Orat.* 20. 92. *Exiguū tempus.* *Id.* 6. de *republ.* 23. pars unius anni. *Cœs.* 4. *B. G.* 20. pars restatis. — *Cum Genitivo. Claudian.* 2. in *Eutrop.* 331. Abundans corporis, exiguisque animi. — b) *Comp. Cōlōn. Arbor.* 28. sub *fin.* *Cytisum aridum* si dabis, exiguis dato. *Frontin.* *Aquæd.* 32. Vicenariam exiguiorem faciunt, diametro digiti semisse. *Ulp. Dig.* 43. 11. 1. a med. Ut aqua exiguior facta minus sit navigabilis. *Id. ibid.* 30. 1. 14. *extr.* *Exiguius esse præstandum.* *Id. ibid.* 29. 5. 1. a med. *Literat.* alii validioris vocis sint, alii exiguioris. — c) *Sup. Ovid. Heroid.* 14. 115. De fratribus populo pars exiguisima restat. *Plin.* 7. *Ep.* 24. *Exiguisima legata.* — Ille.

*Exiguū, ut,* n. 2. absolute, substantivorum more, est parum; et occurrit sere cum Genitivo. *Zin.* 27. 27. *Exiguū campi ante castra erat.* *Id.* 22. 24. *Exiguū spatii.* *Ovid.* 5. *Trist.* 2. 20. *Exiguū pleno de mare demat aquæ.* *Plin.* 25. *Hist. nat.* 13. 106. (169). Cum croco et exiguo aquæ frigidæ trita. *Id.* 28. *ibid.* 9. 37. (139). *Exiguū mellis adjiciunt.* Alter *Plin.* 7. *Ep.* 27. 13. *Exiguū temporis.* *Sil.* 4. 248. *Exiguū salutis.*

*Exiguo* et

*Exiguū, adverb.* V. EXIGUE.

*EXILE,* adverb. V. EXILIS in fin.

*EXILICA.* V. EXSILICA.

*EXILIO.* V. EXSILIO.

*EXILIS,* e. adjecit. *Comp. Exilior* sub a.; Sup. *Exillisimis* legitur tantum in *Not. Tir.* p. 67., quæ omni prorsus carent auctoritate. — Quod ad etymon attinet, *Paul. Diac.* p. 81. 4. *Müll.* derivat a *tenuitate inarum*, τῶν ἴνων, hoc est fibrarum, seu *subtilium venularum* in chartis intercursantium. At fortasse est derivandum ab *ex et ile*, qui nempe exiguis est illis, seu lateribus, quemque *Horat.* 1. *Sat.* 2. 93. *brevi latere dicit, sfancato.* *Hoc Forcellinus*, quocum consentit *Seyffert* ad *Cic. Amic.* 16. 58. *Priscian.* 4. p. 631. *Putsch.* *Exilis a Græco ἔξτροψος*, h. e. evanidus. Alii tamen, inter quos *Freund* et *Klotz*, deducunt ab *exigere*, *quemadmodum et exiguis*, ita ut *eritis contractum sit pro exigitis*; quam sententiam pœnitentia syllaba utpote longa confirmat. Denique *Döderlein* ab *ex et egere* derivat. — Quidquid sit de etymo, exilis, λεπτός, est tenuis, subtilis, gracilis, exiguis, mager (It. esile, sottile, tenue, piccola; Fr. petit, mince, menu, délié, grêle, chétis, faible; Hisp. pequeño, menudo, delgado, chico; Germ. klein, geringfügig, dünn, dürlig, schmächtig, mager, dürr; Angl. slender, thin, slight, mean, small, empty). Occurrit — a) De rebus physicis. *Cic.* 2. *Divinat.* 16. 37. Possum suspicari, contactum aliquis morbo, hovis exile et exiguum et vietum cor. *Id. ibid.* 13. 30. Eadem hora aliae pecudis jecur ottidum atque plenum est, aliae horridum et exile. *Horat.* *Epod.* 8. 10. Exile femor. cui *ibid.* opponuntur lumentes suræ. *Ovid.* 1. *Pont.* 10. 27. *Exiles artus.* *Sic Plin.* 13. *Hist. nat.* 4. 9. (46). *Caryotæ maero corpore exiles.* *Id.* 15. *ibid.* 13. 12. (43). *Exilior prounitor caro.* *Id.* 24. *ibid.* 6. 20. (29). *Exilia folia.* *Horat.* 1. *Od.* 4. 17. *vorsat exilium domum* *Plutoeiam*, in qua sunt Manes sine corpore et tenues umbras. *Cic.* 2. *leg. Agr.* 25. 67. Quod solum tam exile et macrum est, quod aratro præstringi non possit? h. e. arenosum, vel exigui fundi. *Sic Cōlōn.* 1. *R. R.* 4. 3. *Exilis ager.* *Lucan.* 3. 204 glæbis exilis Ariste. h. e. macri soli. *Seneca* 1. *Quesit. nat.* 1. ante med. *Ignes tenuissimi iter exile designant.* *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 89. (220). *Exilis humor.* *Id.* 11. *ibid.* 51. 12. (269). Feminis vox exilior, quam maribus. cui *ibid.* opponitur gravior. *Id. ibid.* (270). *Exilior vox in senecta.* — b) De oratione, de re familiaris, itemque de abstractis; in quibus omnipibus (præter locum *Val. Max.*) *Forcellinus* translate accepit. *Cic.* 2. *Orat.* 38. 159. Genius sermonis non liquidum, non fusum ac profluous, sed exile, aridum, concisum ac minutum. *Id.* 4. *Fin.* 3. 7. *Ista ipsa, quæ tu breviter, a te quidem apte et rotunde, habes enim a rhetoribus: illorum vero ista ipsa quam exilia de virtutis vi.* h. e. inornata, subtilis, secca, tenuis. *Id.* 2. *Orat.* 77. 315. *Exile exordium.* *Id.* 1. *ibid.* 18. 83. *Spinosa et exilis oratio.* *Sic Quintil.* 8. 3. 56. *Exilis oratio.* cui *ibid.* opponitur tumida. Similiter de oratoribus *Id.* 10. 2. 16. Pro pressis exiles. Et de vocabulis *Id.* 11. 3. 15. et 13. *Vox exilis.* cui *ibid.* *opponitur plena.* *Nepos Eumen.* 5. *Exiles res animi magnitudinem etsi non*